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بیمارســتان کودکان فیلادلفیــا از پیوند 
موفقیت آمیز دو دست برای یک کودک 

8 ساله آمریکایی خبر داد.
 این کودک جوان ترین دریافت کننده عضو پیوندی 

در جهان است.

به گزارش یورونیوز، »زیون هاروی«، از شــهر بالتیمور آمریکا که پیشتر 
در اثر یک عفونت شدید دو دست و پایش را از دست داده بود و با یک کلیه 
پیوندی زندگی می کرد، به مدت 10 ساعت تحت یکی از پیچیده ترین عمل های 
جراحی قرار گرفت.این پسربچه تا پیش از این بدون دست، نحوه غذاخوردن، 

نوشتن و حتی بازی های کامپیوتری را آموخته بود.
عمل پیوند دو دســت این کودک توسط یک تیم 40 نفره از جراحان و 

پرستاران انجام شد.

ســازمان مبارزه با مواد مخدر آمریکا نام 
بزرگترین قاچاقچی مــواد مخدر جهان را در 
لیست ســیاه بزرگترین مجرمان فراری تحت 
تعقیب پلیس قرار داد و برای دستگیری وی 

5 میلیون دلار مژدگانی تعیین کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس ســازمان مبارزه با مــواد مخدر آمریکا نام 
»خوآکین گوسمان« معروف به »ال چاپو«، بزرگ ترین قاچاقچی مواد مخدر 
جهان را در لیســت سیاه خطرناک ترین مجرمان فراری و تحت تعقیب قرار 

داده و برای دستگیری وی 5 میلیون دلار مژدگانی تعیین کرد.
در 16 جولای )25 تیرماه سال جاری( نام رئیس کارتل »سینالوآ« درست 
5 روز پس از فرار »ال چاپو« از طریق تونل زیرزمینی به طول 1/5 متر از زندان 
امنیتی مکزیک، در لیست سیاه بزرگ ترین مجرمان تحت تعقیب پلیس آمریکا 
قرار گرفت.سازمان مبارزه با مواد مخدر آمریکا اعلام کرد که مبلغ 5 میلیون 
دلار برای هر کســی که اطلاعات ارزشمندی از محل اختفای »ال چاپو« به 

پلیس ارائه دهد اعطا خواهد شد.
مبلغ دقیق این مژدگانی 60 میلیون پسوس مکزیک )3 میلیون و 800 
هزار دلار( اعلام شده است.»گوسمان« قاچاقچی بزرگ مواد مخدر در سراسر 
جهان که پس از مرگ »بن لادن« مهم ترین دشمن آمریکا تلقی می شود، در 
سال 2001 )1379( توانست با پنهان شدن در سبد لباس های کثیف زندانیان 
از زندان امنیتی بندر »گرانده« خارج از منطقه »گوآداخالا« )غرب مکزیک( 

فرار کند اما مجددا در فوریه 2014 )بهمن 92( دستگیر شد.
دستگیری وی پس از 13 سال ضربه ای محکم به تشکیلات قاچاقچیان مواد 
مخدر در مکزیک وارد آورد اما با این حال موجب شد تا سازمان مبارزه با مواد 
مخدر آمریکا و دیگر کشورهای همسایه مکزیک به خاطر دستگیری و انداختن 

وی در پشت میله های زندان »آلتی پلانو« برای مدتی آرامش پیدا کنند.
اما به محض فرار مجدد »ال چاپو« در ماه ژوئن )تیرماه امسال(، سؤالات 
بســیاری درباره چگونگی فرار وی از زندان فوق امنیتی »آلتی پلاتو« مطرح 
شد و هم  اکنون کشورهای همسایه مکزیک و همچنین آمریکا بار دیگر برای 

دستگیری مجدد وی تمام تدابیر امنیتی را اعمال کرده اند.
»ال چاپو« علاوه بر قاچاق مواد مخدر متهم به پول شــویی و جرائم دیگر 
در ایالت »اینویس«، »فلوریدا«، »تگزاس«، »کالیفرنیا«، »آریزونا« نیز هست.

فجیعی  به طرز  زیمبابوه  مشهورترین شیر 
توسط یک جهانگرد آمریکایی کشته شد.

مقامات سازمان حفاظت از حیات وحش زیمبابوه 
اعلام کرده اند کــه والتر جیمز پالمر، دندانپزشــک 
ثروتمند آمریکایی که برای بازدید و شکار به زیمبابوه 

سفر کرده بود، با تیر و کمان یک شیر متعلق به پارک ملی هوانگه را زخمی 
کرد و سپس آن را به ضرب گلوله کشت.

به نوشــته بی بی ســی، این جهانگرد آمریکایی با کمک یک شکارچی 
محلی و بستن طعمه به پشت خودرو خود، سیسیل، شیر مشهور این پارک 
را به خارج از پارک کشاند و سپس به عنوان شکار، آن را با تیروکمان هدف 
قرار داد. شیر زخمی از محل گریخت و پالمر و شکارچی محلی به مدت 40 

ساعت آن را تعقیب کردند و سپس با شلیک گلوله کشتند.
سیســیل، شیر نر 13 ساله، به خاطر یال سیاهرنگ خود شهرت داشت 
و هر سال حدود 50 هزار نفر برای بازدید از پارک و دیدن سیسیل به این 

منطقه سفر می کردند.
مسئولان پارک گفته اند که سیسیل یک شیر نر »تقریبا رام« بود.

والتر پالمر ساکن ایالت مینوستا در آمریکا، به عنوان شکارچی تیروکمان 
شــهرت دارد و برای شکار حیواناتی مانند پلنگ، گاومیش، کرگدن و سایر 
پستانداران بزرگ به نقاط مختلف جهان سفر می کند. وی گفته است که با 
اعتماد به اظهارات راهنماهای محلی، معتقد بود که شــکار این شیر قانونی 
است. شنیده ها حاکی است پالمر برای کشتن این شیر 50 هزار دلار هزینه 

کرده است.
روز چهارشنبه، حساب های توئیتر، فیسبوک و همچنین وبسایت کلینیک 
این دندانپزشک به دلیل کثرت پیام های سرزنش آمیز و سیل ناسزا بسته شد.

تئو شکارچی محلی نیز چنانچه اتهامش مبنی بر شکار غیرقانونی ثابت 
شود با مجازات 15 سال حبس روبه رو خواهد شد.

در کشــورهای آفریقای جنوبی، نامیبیا و زیمبابوه شکار محدود شیر و 
برخی دیگر از پستانداران بزرگ در شرایط خاص و با کسب مجوز مخصوص 
مجاز اســت اما کشتن آنها در پارک های ملی جرم محسوب می شود. بهای 

این مجوزها گاه به چندصدهزار دلار آمریکایی می رسد.
کارشناسان محیط زیست زیمبابوه گفته اند که از سیسیل چند توله شیر 
کوچک باقی مانده اما احتمال دارد که شــیر نری که جای او را در سلسله 

مراتب گروه بگیرد، آنها را بکشد.

مرگ 3 عضو یک خانواده در کارون
دزفول - ایرنا: مسئول سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گتوند 
از غرق شدن 3 نفر اعضای یک خانواده اهل گتوند در رودخانه کارون خبر داد.

ســعید ســرداری گفت: این حادثه عصر پنجشنبه برای یک خانواده که 
برای شت وشوی پشم به ساحل رودخانه کارون در گتوند رفته بودند رخ داد.
وی افزود: غرق شدگان 3 زن 45، 16 و 15 ساله و  اهل شهر جنت مکان 

از توابع شهرستان گتوند هستند.
واژگونی میتسوبیشی در نقده

سرویس شهرســتان ها: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی آذربایجان 
غربی گفت: در راستای کسب خبری مبنی بر واژگونی یک دستگاه خودروی 
میتسوبیشی در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان نقده، ماموران به همراه 

گروه های امدادی سریعا در محل حاضر شدند. 
سرهنگ فرمانی افزود: با حضور ماموران در محل مشخص شد یک دستگاه 
میتسوبیشــی واژگون و بر اثر این حادثه 2 نفر در دم فوت و 5 نفر دیگر به 

شدت مجروح و روانه بیمارستان شدند.
وی ادامه داد: کارشناسان، ناتوانی راننده را در کنترل وسیله نقلیه مهمترین 

دلیل بروز این حادثه دلخراش اعلام کردند.
جوان روستایی در مهربان رود غرق شد

ســاری - خبرنگار کیهان: یک جوان در آب هــای رودخانه مهربان رود 
رستمکلا جان باخت.

امیررضا علیزاد جوان 21 ســاله که به همراه جمعی از دوستان خود به 
رودخانه مهربان رود رســتمکلا رفته بود در این رودخانه غرق شــد و جسد 
وی پس از 40 دقیقه از آب بیرون کشــیده و به پزشــکی قانونی شهرستان 

بهشهر منتقل شد.
قتل میانجی در دعوای خانوادگی

بوشــهر - ایرنا: فرماندار دشتی بوشهر گفت: در یک درگیری خانوادگی 
در شــهر خورموج مرکز این شهرستان یک جوان میانجیگر به ضرب گلوله 

به قتل رسید.
غلامرضا مهرجو افزود: در ساعت 20 چهارشنبه شب در محله جنوب شهر 
خورموج بر اثر مســائل خانوادگی یک درگیری بین اعضای خانواده رخ داد 
که در این درگیری یک جوان 23 ساله که برای میانجیگری به صحنه رفته 
بوده براثر شــلیک گلوله کشته شــد.وی ادامه داد: در این درگیری 2 نفر از 
اعضای خانواده نیز بر اثر شکستن شیشه منزل مسکونی زخمی شدند که به 
بیمارستان زینبیه خورموج منتقل و به صورت سرپایی مداوا و مرخص شدند.

530 کیلو تریاک در کامیون
شــیراز- ایرنا: فرمانده انتظامی اســتان فارس گفــت: ماموران انتظامی 
شهرستان خرم بید از توابع این استان از یک دستگاه کامیون 530 کیلوگرم 

مواد مخدر از نوع تریاک کشف و ضبط کردند.
سرتیپ دوم احمدعلی گودرزی افزود: ماموران انتظامی مستقر در ایست و 
بازرسی شهید جنتی فر شهرستان خرم بید، هنگام کنترل خودروهای عبوری 

به یک دستگاه کامیون شک و آن را متوقف کردند.
وی ادامه داد: در بازرسی از کامیون یاد شده 530 کیلوگرم تریاک کشف 

و راننده خودرو دستگیر و به مرجع قضایی تحویل داده شد.
کلاهبرداری میلیاردی از مرغدار

زنجان- ایرنا: فردی که با خرید 5 میلیارد ریال مرغ از یک مرغدار اطراف 
شــهر زنجان، در قبال وجه، چک بلامحل داده بود از ســوی ماموران آگاهی 

زنجان در محل سکونت خود در تهران دستگیر و در دام قانون گرفتار شد.
ســرهنگ جواد رحمتی افزود: این متهم با مراجعه  به یک مرغدار اقدام 

به معامله 5 میلیارد ریالی کرده بود.
وی ادامــه داد: این فرد پس از چند نوبــت خرید از این مرغدار و جلب 
اعتماد وی، در آخرین مراجعه خود توانست با صدور چک بلامحل دست به 

این کلاهبرداری 5 میلیارد ریالی بزند.
کشف محموله قاچاق میلیاردی

سرویس شهرستان: فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: ماموران انتظامی 
شهرستان مهران یک محموله قاچاق را در بازرسی از یک دستگاه مینی بوس 

که از استان های جنوبی کشور بارگیری شده بود، کشف کردند.
علی دولتی افزود: در بازرســی از این خودرو مقادیر زیادی لوازم آرایشی 
و بهداشتی، لوازم برقی، تجهیزات ماهواره ای و پتو که به صورت قاچاق وارد 
کشور شده بود، ضبط شد.وی ارزش ریالی کالاهای کشف شده را بالغ بر یک 
میلیارد و 200 میلیون و تصریح کرد: در این عملیات پلیسی شش نفر دستگیر 

شدند و با تشکیل پرونده تحویل محاکم قضایی استان شدند.
فرار مالیاتی 800 میلیونی با مدرک جعلی

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان آزادشهر استان گلستان 
گفت: در پی شــکوائیه اداره مالیات استان مبنی بر اینکه شخصی به هویت 
معلوم )مدیر آهن فروشــی( با استفاده از جعل صورت حساب فروش کالا از 
پرداخت مالیات فرار کرده، بررســی موضوع در دســتور کار ماموران پلیس 

آگاهی شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ اصلانی افزود: با انجام تحقیقات و اخذ استعلام از اداره کل امور 
مالیاتی استان و جمع آوری اسناد و مدارک و مستندات قانونی، جعلی بودن 
صورت حساب و فاکتورهای مالیاتی مورد استفاده فرد مورد نظر مشخص شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان آزادشهر متذکر شد: در این راستا فرد مورد 
نظر  برای انجام تحقیقات تکمیلی به پلیس آگاهی شهرستان فراخوانده شد.
وی ادامه داد: متهم در ابتدای تحقیقات منکر انجام بزه انتسابی شد اما 

پس از مواجهه با مستندات پلیس به جرم خود اعتراف کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان آزادشهر خاطرنشان کرد: در اعترافات متهم 
مشــخص شد که وی دارای شــرکت خرید و فروش آهن بوده و با توجه به 
بدهــی بالا به اداره امور مالیاتی، اقدام به جعل اســناد برای فرار از پرداخت 

مالیات 800 میلیون ریالی کرده است.
اصلانی تاکید کرد: پس از تکمیل شدن پرونده، متهم برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
کلاهبرداری میلیاردی از کشاورزان

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان خنداب گفت: چندی 
پیش، چند شکایت پیرامون کلاهبرداری مردی جوان از روستاییان و کشاورزان 
دریافت شد و به همین منظور، بررسی موضوع به صورت ویژه به کارآگاهان 

پلیس آگاهی سپرده شد.
سرهنگ جعفر شــمس بیرانوند افزود: تحقیقات ماموران پلیس در این 
خصوص آغاز شد و هرچه بررسی موضوع این پرونده جلوتر می رفت، کارآگاهان 

با شاکیان بیشتر و مبالغ سنگین تری مواجه می شدند.
شمس بیرانوند ادامه داد: تحقیقات پلیس نشانگر این امر بود که این فرد 
کلاهبردار با خرید ابتدایی از روستایی و پرداخت مبلغ اولیه، اعتماد آنها را به 
دست آورده و سپس اقدام به خریدهای سنگین و کلاهبرداری از افراد کرده 
اســت.این مقام انتظامی تاکید کرد: تلاش های شبانه روزی کارآگاهان پلیس 
آگاهی اســتان و شهرستان خنداب برای پیدا کردن این کلاهبردار حرفه ای 
به نتیجه رسید و متهم جوانی 34 ساله شناسایی و در شهر »اراک« در یک 
عملیات غافلگیرانه دستگیر شد.وی اضافه کرد: متهم در بازجویی های پلیسی 
به جلب اعتماد مالباختگان در مدت 5 ماه و سپس کلاهبرداری به مبلغ یک 

میلیارد ریال از آنان اعتراف کرد.
قاچاق سوخت

سرویس شهرستان ها: جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان گفت: در 
راستای مبارزه با قاچاق و حفظ و حراست از سرمایه های ملی، ماموران آگاهی 
زنجان از حمل یک محموله سوخت قاچاق توسط یک دستگاه تریلر تانکردار 
مطلع شدند.سرهنگ جعفری افزود: با اعلام این موضوع، تیمی از ماموران اداره 
مبارزه با قاچاق کالا با رعایت نکات انتظامی و ایمنی و علائم هشــداردهنده 

این خودرو را در محور آزادراه قزوین- زنجان متوقف کردند.
جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان با اعلام این که در بازرسی از این 
تریلر32 هزار لیتر ســوخت قاچاق کشف شد، تصریح کرد: با تلاش ماموران 
انتظامی شهرستان خدابنده نیز یک دستگاه وانت نیسان دیگر حامل سوخت 
قاچاق متوقف شــد.وی با تاکید بر عزم پلیس در برخورد با قاچاق سوخت و 
فرآورده هــای نفتی گفت: از این محموله نیز یک هزار و 800 لیتر ســوخت 

قاچاق کشف شد.

رئیس کمیســیون معماری و شهرسازی شورای 
شهر تهران بر ســاماندهی حریم تهران تاکید کرد 
و نســبت به وضعیت بارگذاری و ساخت و سازهای 

غیرمجاز در شهرهای اقماری پایتخت هشدار داد.
محمد ســالاری در گفت وگو با ایسنا، در مورد آخرین 
جزئیات ساماندهی حریم شهر تهران، با بیان اینکه یکی از 
مخاطرات حریم کلانشــهرها، ساخت و ساز غیرمجاز است 
گفت: حریم شــهر تهران بالغ بر 10 برابر محدوده قانونی 
پایتخت اســت که 23 شهر و روســتا حریم مشاعی دارند 
و بایــد این منطقه به عنوان ســرمایه ملی و طبیعی برای 

پایتخت صیانت شود.
وی بــا بیان اینکه موضوع صیانــت از حریم تهران در 
راهبردهــای طرح جامع تهران و احکام مصوب برنامه پنج 
ساله شهرداری تهران مورد توجه قرار گرفته است، گفت:  با 
این حال متاسفانه شهرهای اقماری تهران که حریم مشاعی 
با پایتخت دارند؛ نسبت به بروز تخلفات در حوزه ساخت و 

ساز و افزایش بارگذاری بی توجه هستند.
ســالاری با بیان اینکه مشکلات شــهر تهران، تنها به 
محدوده قانونی پایتخت محدود نیســت، گفت: مجموعه 
اتفاقاتی که در حریم و شهرهای اقماری تهران رخ می دهد 
تاثیر بسیار زیادی در افزایش مشکلات پایتخت دارد که بر 
همین اساس در شورای شهر چهارم درخواست شده که با 
مسئولان دخیل در این موضوع به خصوص وزارت خانه هاو 
نهادهای مرتبط به ویژه وزارت کشور جلساتی برای حل و 
فصل این مشکلات برگزار شود. چرا که بیشتر این مجوزهای 
ساخت و ساز از سوی بخشداری ها صادر شده و تخلفات آنها 

مورد پیگیری قرار نمی گیرد.
رئیس کمیســیون معماری و شهرسازی شورای شهر 
تهران با بیان اینکه در حادثه سیلاب اخیر شاهد تاثیر ساخت 
و ســازهای غیرمجاز در شدت حادثه بودیم، گفت: ساخت 
و ســازهای غیرمجاز تاثیرات زیادی در افزایش مخاطرات 

جانی و مالی داشت.
سالاری با بیان اینکه از مسئولان امر درخواست می شود 
که موضوع را ســاماندهی کنند، گفت: در حال مسابقه ای 
در شــهرهای اقماری برای ساخت و ساز در حریم جنگل، 
رودخانه، کوه و... ایجاد شــده که مسئولان امر باید هر چه 

سریعتر نسبت به این موضوع واکنش نشان دهند.
وی با بیان اینکه اکثر ســاخت و سازهای غیرمجاز در 
کن، سولقان و سنگان در حادثه سیلاب اخیر مشکل ساز شد، 
گفت: ساخت و سازهای انجام شده در محدوده تصمیم گیری 
شهرداری تهران نیســت و مربوط به عملکرد بخشداری و 

فرمانداری می شود که مجوزها را صادر کرده اند.
ســالاری با اشاره به منتقدان ساخت و سازهای تهران 
گفت: وضعیــت بارگذاری در شــهرهای اقماری بســیار 
خطرناک تر است و در حال حاضر ساخت و سازهای گسترده 
غیرمجاز در شهرهای لواسانات، میگون، فشم، اوشان، رودهن، 
بومهن و پردیس مشاهده می شود که نه تنها با آنها مقابله 
نمی شــود، بلکه بخشــداری ها برای درآمدزایی با یکدیگر 
مســابقه گذاشته یا نســبت به صدور مجوز اقدام کرده یا 
در مکانهایی  که مجوز ســاخت و ساز قانونی وجود ندارد، 
نسبت به تثبیت ساخت و ساز در کمیسیون های ماده 99 

و 100 اقدام می کنند.

رئیس کمیســیون معماری و شهرسازی شورای شهر 
تهران بار دیگر با تاکید بر این موضوع که افزایش بارگذاری ها 
در شــهرهای اقمــاری، تاثیر زیادی بر مشــکلات تهران 
می گذارد، گفت: مسیر رودخانه ها جزء منابع ملی و طبیعی 
هستند که تمامی مردم می توانند از آن بهره مند شوند، اما 
سوداگران زمین و ساخت و ساز با همکاری برخی مسئولان 
ساخت و سازهای غیرمجاز انجام داده و بستر رودها را برای 
مردم غیرقابل دســترس کردند و امید است این مشکلات 

حل و فصل شود.
ساختمان های پایتخت درجه بندی می شوند

رئیس کمیته عمران شــورای شــهر تهران اعلام کرد: 
شناسنامه فنی ساختمان ها در حال تبیین است.

به گزارش ایسنا، اقبال شــاکری در بازدید از سازمان 
مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه با توجه به حوادث 
اخیر در شهر تهران این بازدید را انجام دادم، گفت: امیدوارم 
با تکمیل برنامه و امکانات مورد نیاز این ســازمان، بتوانیم 

وظایف این مجموعه را عملیاتی کنیم.
وی با بیان اینکه ریاست سازمان مدیریت بحران تهران را 
قالیباف بر عهده دارد اظهار داشت: انصافا اقدامات خوبی در 
این سازمان انجام شده است اما هنوز عزم مدیریت کلان به 
تبیین جایگاه این سازمان ایجاد نشده است و علی رغم تمامی 
تلاش ها باز هم عملیات به سایر دستگاه ها سپرده می شود.

رئیس کمیته عمران شــورای شــهر با بیان اینکه این 
سازمان فناوری پیشرفته دارد و می تواند خدمات بیشتری 
ارائه کند، افزود: پیشــگیری از بحران بســیار با اهمیت تر 
اســت و باید این ســازمان برساخت و ســازهای شهر نیز 

نظارت داشته باشد.
شاکری با بیان اینکه ســازمان مدیریت بحران باید از 
اقدامات خود دفاع کرده و اسامی کوتاه کنندگان را معرفی 
کنــد تا مورد مؤاخذه قرار گیــرد، عنوان کرد: چرا که این 
ســازمان با جان و مال مردم در ارتباط اســت و امیدواریم 
در حوزه پیشــگیری و پیش بینی نیز به مانند پاسخگویی 

به خوبی وارد شود.
وی با بیان اینکه لازم اســت تمامی مســئولان از این 
سازمان بازدید کنند تا بحران را جدی تر بگیرند، ادامه داد: 

ما به دنبال رفع کاستی ها هستیم.
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در بخش دیگری 
از سخنان خود در مورد وضعیت ساختمان های پایتخت در 
مورد اینکه مقررات ملی ســاختمان قانون حاکم بر ساخت 
و سازهای شهر است، گفت: در حال حاضر در حال تدوین 
شناسنامه فنی ساختمان ها هستیم تا کیفیت ساختمان ها 

مشخص شده و ساختمان های پایتخت درجه بندی شوند.
شــاکری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اهمیت آموزش بیان کرد: هنوز هم نتوانسته ایم بین آموزش و 
زندگی روزمره ارتباطی ایجاد کنیم و لازم است کارگروه های 

مختلف در این خصوص بهتر عمل کنند.
رئیس کمیته عمران شــورای شــهر تهران در ادامه با 
بیان اینکه در شناسنامه فنی ساختمان های بخش تشویق و 
تمدید سازندگان نیز مطرح است، گفت: قطعا با اجرایی شدن 
این طرح، ســاختمان ها از لحاظ ساخت و ساز سطح بندی 
می شوند و مشتریان متوجه می شوند که چه ساختمانی را 

با چه قیمتی بخرند.

آژیر شورای شهر تهران علیه ساخت و سازهای غیرمجاز
 درحریم پایتخت

شــهردار تهران گفت: اگر کشوری استقلال و 
هویت فرهنگی خودش را نداشــته باشد، حتی اگر 
استقلال سیاسی و اقتصادی هم داشته باشد دیر یا 

زود فروخواهد ریخت. 
محمدباقر قالیباف در مراســم افتتاح سومین اجلاس 
راهبردهای توســعه فرهنگی و اجتماعی شهرهای ایران، با 
تاکید بر اهمیت فرهنگ در کشور ابراز داشت: همه چرخه 
قدرت، انقلاب، تاریخ مبارزه مســلمانان، امام، شهدا، نظام 
ولایی، امکانات، بیت المال با همه فراز و نشــیب ها و نقاط 
قوت و ضعف خود می خواهد یک کار را انجام دهد و آن نیز 
هدفی جز رشد و تعالی شهروندان نیست. در حقیقت همه 
این فعالیت ها در این خلاصه می شود که بندگان خدا بتوانند 
عبــادت خدا را انجام دهند و این از کار فرهنگی، تربیتی و 

آموزشی شکل می گیرد. 
شــهردار تهران خطاب به مدیران فرهنگی و اجتماعی 
شهرهای ایران، عنوان کرد: مهم ترین رسالت شما این است 
که به مسایل فرهنگی و اجتماعی توجه داشته باشید. ما در 
شهروندان خلاصه می شویم و شهروندان هم باید از مسیر 
کارهای فرهنگی با جوهره دینی به این نقطه برسند، اما در 
این میان باید توجه داشته باشیم که اگر به کار فرهنگی و 
اجتماعی بپردازیم در حالی که ماشین مردم در خیابان در 
چاله بیفتــد، زباله مردم را جمع آوری نکنیم و نظام اداری 
شهرداری را رو به بهبود و سلامت نبرده و فساد را کاهش 

ندهیم، حتما کار فرهنگی ما ضد فرهنگی است. 

وی تاکید کرد: من بر کار فرهنگی تاکید دارم اما بدانید 
اگر در کار خدماتی خودتان کوتاهی کنید در واقع بزرگترین 
کار ضــد فرهنگی را کرده اید، به همین جهت باید خدمات 
خوبی را به شهروندان ارایه دهید و مسایل آن ها را به بهترین 
شکل ممکن پیش ببرید چرا که این خودش بزرگ ترین کار 
فرهنگی است، اما در کنار این موضوع شهرداران و شوراها 
باید توجه داشته باشند که در هنگام تنظیم بودجه و برنامه، 

بودجه مورد نیاز تنها برای کارهای خدماتی نیست. 
قالیباف تاکید کرد: شاید مجموعا کمتر از 2 درصد برای 
کارهای فرهنگی و اجتماعی در شهرها در نظر گرفته می شود 
که این رقم برای کارهای فرهنگی و اجتماعی بسیار کم است. 
شهردار تهران بر ضرورت مولد بودن کشور تاکید کرد 
و گفت: اســتقلال فرهنگی و غیرفرهنگی نیز باید متوجه 
تولید باشد اما این سوال مطرح می شود که باید چه چیزی 
را تولید کنیم؟ قدرت ها و نظام ها - و نه الزاما دولت ها - اگر 
می خواهنــد به نقطه مطلوب در حوزه مولد بودن برســند 
باید قدرت، ثروت، معرفت و منزلت را تولید کند. همچنین 
سازمان ها و ملت ها باید بتوانند این چهار مورد را به یکدیگر 

تبدیل کنند. 
قالیباف ادامه داد: هر کدام از این تبدیل ها بدون شک 
یک فعالیت هدفمند و اثرگذار اســت. به عنوان نمونه مهم 
اســت که ثروت را به معرفت تبدیل کنیم اما سوال اصلی 
اینجا اســت که تبدیل ثروت به معرفت از چه روشی باید 
صورت گیرد؟ شهردار تهران در ادامه به واردات خودروهای 

لوکس و گران قیمت به کشور اشاره کرد و گفت: نکته اصلی 
اینجاست که ثروتی وجود دارد، اما صاحب این ثروت منزلت 
ندارد و برای کســب منزلت خود احساس می کند که باید 
ماشــین و خانه چند میلیاردی در اختیار داشته باشد. این 
در حالی است که افرادی که کار فرهنگی می کنند باید به 
این فرد یاد دهند که چگونه ثروت خود را از مسیر احسان 
به منزلت تبدیل کند و نه تجمل گرایی؛ به این ترتیب باید 
بتوانیم این موضوع را به درســتی منعکس کنیم و این فرد 

نیز به جهت فطری در این مسیر قرار گیرد. 
وی تصریح کرد: قدرت به ثروت و ثروت به قدرت تبدیل 
می شود، اما در بسیاری از اوقات این تبدیل از راه حرام و زد 
و بند صورت می گیرد، این در حالی است که این تبدیل ها 
باید از راه درست انجام شود. همچنین این همه شرکت های 
دانش بنیان وجود دارد و اقتصاد مقاومتی نیز به معنای تبدیل 
کردن معرفت به ثروت است. وی با تاکید بر ضرورت توجه 
جدی به سه موضوع آسیب های اجتماعی، سبک زندگی و 
اوقات فراغت، عنوان داشت: در رویکردهایی که در فعالیت 
های فرهنگی دنبال می کنیم باید به دینی بودن فعالیت های 
فرهنگی، موضوع هویت و خانواده محور بودن فعالیت ها توجه 
داشته باشیم. البته در پیگیری این رویکردها مقاومت های 
زیادی هم وجود دارد، اما همه انرژی خود را گذاشته ام که 
مسیر را به این سمت سوق دهیم و به صورت اثرگذار پیش 
رویم. همانطور که آثار آن نیز به صورت جســته و گریخته 

قابل مشاهده است. 

قالیباف: کار فرهنگی محل پیمانکاری نیست

در 2 حادثه آتش سوزی در مجتمع تجاری ستاره 
جنوب در بندرعباس و هتل هرمز این شهر 4 نفر از 
جمله یک مامور آتش نشــانی جان خود را از دست 

دادند و 26 نفر دیگر مجروح شدند.
به گزارش ایرنا از بندرعباس، فرماندار این شهر گفت: 
صبح پنجشــنبه مجتمع تجاری ستاره جنوب بندرعباس 
دچار آتش ســوزی شد که در اثر آن 26 نفر مصدوم که به 
بیمارستان شهید محمدی انتقال یافتند. احمد پویافر افزود: 
در این آتش سوزی 3 نفر بر اثر استنشاق دود دچار خفگی 

شده و جان خود را از دست دادند.
وی تصریح کرد: علت این آتش سوزی از سوی ماموران 

آتش نشانی در حال بررسی است. 
مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
درباره حال مصدومان آتش ســوزی مجتمع تجاری ستاره 
جنوب اظهار داشــت: 15 نفر از مصدومان پس از دریافت 
خدمات پزشــکی از بیمارستان مرخص شدند و بقیه تحت 
مراقبت های پزشکی قرار دارند. فاطمه نوروزیان افزود: تنها 
حــال یک نفر که احتمالا به دلیــل گازگرفتگی از پنجره 
مجتمع به بیرون پرت شــده وخیم است. مجتمع تجاری 
ستاره جنوب یکی از پاساژهای معروف در بندرعباس است 

که به دلایل نامعلومی دچار آتش سوزی شد.
در این مجتمع 9 طبقه ای 48 واحد مســکونی در 6 
طبقه وجود دارد.همچنین مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
بندرعباس گفت: ساعت 3 بامداد جمعه حریقی در طبقه 
دوم هتــل هرمز این شــهر رخ داد که با تلاش ماموران 

4 کشته و 26 مجروح در 2 حادثه آتش سوزی در بندرعباس

آتش نشــانی بعد از نیم ســاعت مهار شد. فرجام دانش 
افزود: در این عملیات ماموران آتش نشــانی موفق شدند 
57 نفر از مســافرانی را که در این هتل اقامت داشــتند 
نجات دهند. البته 40 نفر از این مسافران اتباع کشورهای 

خارجی بودند.
وی تصریح کرد: در عملیات اطفای حریق هتل هرمز، 
یک آتش نشان به نام برکت جودزی، با فداکاری جان خود 
را از دست داد. به گفته دانش، علت این آتش سوزی در حال 
بررسی است.هتل هرمز یکی از هتل های بزرگ بندرعباس با 
400 اتاق در پنج طبقه است که پذیرای مسافرانی از ایران 

و کشورهای خارجی است.

دستگیری یک مظنون در حادثه آتش سوزی هتل هرمز
یک منبع آگاه گفت در حادثه آتش ســوزی بامداد روز 
جمعه در هتل هرمز بندرعباس یک نفر مظنون دســتگیر 

شده و تحقیقات قضایی از وی ادامه دارد.
ایــن منبع آگاه روز جمعه به ایرنا اعلام کرد: همچنین 
دو نفر مظنون به این حادثه از محل متواری شــده اند که 

ماموران انتظامی در تلاش برای دستگیری آنان هستند.
وی افزود: در حال بررسی عمدی و یا سهوی بودن حادثه 
و ارتباط دو حادثه آتش سوزی )مجتمع تجاری ستاره جنوب 
بندرعباس و هتل هرمز( با یکدیگر هستیم که نتیجه قطعی 

آن متعاقبا اعلام خواهد شد.

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از توقف 
جست وجوی مفقودان احتمالی سیلاب اخیر خبر داد.

ناصر چرخ ســاز در گفت وگو با فارس، افزود: در منطقه 
چالــوس به دلیل اینکه هیچ مفقودی اعلام نشــده و تمام 
اجساد پیدا شده است،جست وجوها متوقف شد. در منطقه 
کن و سولقان نیز دو مورد مفقودی اعلام شده که ما اکنون 
دو جســد مجهول  الهویه در اختیار داریم و بنا به تشخیص 
مدیریت بحران، جست وجوها در کن و سولقان نیز متوقف 

شده تا تکلیف این اجساد مشخص شود.

توقف جست وجوی 
مفقودان احتمالی سیلاب

نام نویسی از متقاضیان آزمون استخدامی آموزش 
و پرورش از ۱۱ تا ۱۷ مرداد انجام خواهد شد. 

وزیــر آموزش و پرورش با اعلام این خبردر مصاحبه با 
خبرگزاری صدا وسیما افزود : شرایط و منابع این آزمون امروز 
از طریق پایگاه اطلاع رســانی آموزش و پرورش و سازمان 
 ســنجش آموزش کشور به اطلاع متقاضیان خواهد رسید.

به گفته علی اصغر فانی،  آزمون استخدامی آموزش و پرورش 
27  شهریور برگزارمی شود و پنج هزار نفر پس از موفقیت در 
 آزمون کتبی و مصاحبه به استخدام آموزش و پرورش درمی آیند.

فانــی افزود : پذیرفته شــدگان این آزمون یک ســال در 
دانشــگاه فرهنگیان آموزش خواهند دید و از مهر 95 وارد 

مدارس می شوند.

نام نویسی آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش از فردا

سازمان هواشناسی کشور در اخطاریه ای نسبت 
به احتمال آبگرفتگی معابر عمومی و سیلابی شدن 

مسیل ها و رودخانه ها در دو استان هشدار داد.
در اخطاریه سازمان هواشناسی آمده است : طی دو روز 
آینده به ویژه ساعات بعداز ظهر و اوایل شب، وقوع رگبار و 
رعد و برق و وزش باد به ســبب رشد ابرهای جوششی که 
منجر به آب گرفتگی معابر عمومی و سیلابی شدن مسیل ها 
و رودخانه ها خواهد شــد، برای امروز در نیمه غربی استان 
آذربایجان غربی مخصوصاَ شهرهای مرزی این استان و فردا 

در استان هرمزگان پیش بینی می شود.
بر اســاس این اخطاریه با توجه به پیش بینی شــرایط 
مخرب فوق توصیه شده است: تمهیدات لازم برای کاهش 
خســارات احتمالی از جمله خودداری از تردد در حاشــیه 
رودخانه هــا و احتیاط لازم در تــردد جاده ای نقاط مرتفع 

مناطق یاد شده بکار گرفته شود.
همچنین براساس گزارش سازمان هواشناسی، طی امروز 
و فردا در جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و برخی 
مناطق هرمزگان، برخی مناطق شــمال غرب و دامنه های 
زاگرس مرکزی در ســاعات بعد از ظهر و اوایل شب رگبار 
موقتــی باران، گاهی با رعد و بــرق و وزش باد پیش بینی 
می شود.شدت بارش، امروز و فردا در غرب آذربایجان غربی 

و شمال کردستان و استان هرمزگان رخ خواهد داد.
طی دو روز آینده وزش باد در شــرق و جنوب شــرق 
کشور تداوم خواهد داشت که در برخی نقاط با گرد و خاک 
همراه خواهد بود.طی دو روز آینده ســواحل شرقی دریای 
عمان مواج پیش بینی می شود.همچنین امروز برای تهران، 
آسمانی صاف و در پاره ای نقاط وزش باد پیش بینی شده و 
بیشینه و کمینه دمای آن 36 و 26 درجه سانتیگراد است.
فردا نیز آسمان تهران صاف همراه با غبار صبحگاهی و 
در بعدازظهر وزش باد با بیشــینه و کمینه دمای 38 و 26 

درجه سانتیگراد، پیش بینی می شود.

سازمان هواشناسی هشدار داد
سیلابی شدن رودخانه ها 

در 2 استان

از سرقت مسلحانه  انتظامی مشهد  فرمانده 
8 میلیون تومانی از موسســه مالی افضل توس خبر 
داد و گفت: تحقیقات پلیس برای دستگیری سارقان 

آغاز شده است.
به گــزارش خبرگزاری فــارس از مشــهد، دو جوان 
موتورسوار ســاعت 11 و 15 دقیقه دیروز در مقابل شعبه 
موسسه مالی و اعتباری افضل توس در منطقه سیدی مشهد 
رفته و با استفاده از سلاح جنگی اقدام به سرقت مسلحانه 
کردند. این دو سارق مبلغ 8 میلیون و 103 هزار تومان را 

از این موسسه مالی به سرقت بردند.
سرهنگ حجت نیکمرام، فرمانده انتظامی مشهد ضمن 
تایید این خبر از آغاز عملیات پلیســی و تحقیقات ویژه با 
توجه به ســرنخ های به دســت آمده به منظور دستگیری 

سارقان مسلح خبر داد.

سرقت مسلحانه از موسسه 
مالی افضل توس در مشهد

زمین لرزه ای به بزرگی 5/5 ریشتر دیروز 
حوالی سیرچ در شهرستان کرمان را لرزاند.

به گزارش ایرنــا، بنا بر اعلام مرکز لرزه نگاری 
کشــوری این زمین لرزه ساعت 14 و 36 دقیقه و 
29 ثانیه دیروز در عمق هشــت کیلومتری زمین 

روی داد.
فرماندار کرمان بــا بیان اینکه پنج نفر در پی 
وقوع زلزله حوالی سیرچ دچار مصدومیت شدند، 

گفت: جراحت این افراد سطحی است.
محمدعلــی توحیدی افزود: ایــن پنج نفر در 
منطقه عرب آباد و سه کنج از توابع بخش ماهان و 
در مجاورت دهستان سیرچ از توابع بخش شهداد 
)کانون زلزله( حین خروج از ســاختمان به دلیل 

شتابزدگی مصدوم شده اند.
وی اظهار کرد: هیچ ســاختمانی بر اثر زلزله 
سیرچ تخریب نشــده و فقط ترک خوردگی دیوار 

برخی ساختمان های قدیمی گزارش شده است.
شــدت زمین لرزه ســیرچ به حــدی بود که 
باعث لرزش ساختمان ها در شهر کرمان و برخی 

شهرستان های استان شد.
بخش ماهان و بخش شهداد از توابع شهرستان 

کرمان هستند.

زلزله سیرچ 5 مصدوم 
برجای گذاشت

بارندگی شــدید و جاری شدن سیل در استان 
خراسان شــمالی، پنجشنبه شب منجر به مرگ سه 

سرنشین یک خودرو سواری شد.
کارشــناس مســئول مرکز کنتــرل عملیات جمعیت 
هلال احمر خراســان شمالی روز جمعه در گفت وگو با ایرنا 
اظهار کرد: این خودرو پراید که راهی استان گلستان بود، روز 
پنجشنبه در محدوده روستای باش کلاته در حد فاصل چمن 
بید- رباط، بر اثر شدت جریان آب از جاده منحرف و طعمه 
سیل شده بود.صارمی افزود: این خودرو دارای 4 سرنشین 
جوان بود که یکی از آنان در همان لحظات نخست خود را 
از خودرو به بیرون پرتاب کرده و توسط امدادگران هلال احمر 

نجات یافته و برای مداوا به بیمارستان کلاله منتقل شد.
وی اصالت این جوانان را که بین 22 تا 26 سال داشتند، 
اهوازی عنوان کرد و گفت: تلاش امدادگران هلال احمر برای 
یافتن سه سرنشین دیگر خودرو از همان لحظه آغاز شد که 
سرانجام دیروز جسد آنها در فاصله 8 کیلومتری جاده و در 

دو نقطه با فاصله دو و سه کیلومتر از خودروشان، پیدا شد.
بارندگی شب جمعه برای ساعاتی مسیر بجنورد- جنگل 
گلستان را بســت و خســارات زیادی به منازل مسکونی، 
عرصه های زراعی و باغی، راه های روســتایی و اماکن دامی 

شهرستان های راز و جرگلان و مانه و سملقان وارد آورد.
در جریان سیل روز پنجشنبه به 180 نفر امدادرسانی 
شد که از میان 9 مصدوم این سیل سه نفر به مراکز درمانی 

و 12 نفر دیگر نیز به مناطق امن منتقل شدند.
سیل شهرســتان های راز و جرگلان و مانه و سملقان 
واقع در اســتان خراسان شمالی را فرا گرفت و هفت روستا 
در این اســتان دچار آب گرفتگی شدند و بیش از 50 راس 
دام مرزنشینان راز و جرگلان تلف شد.در جریان این سیل 
70 نفر اســکان اضطراری داده شدند که 100 تخته پتو در 
میان آنها توزیع شد.بارندگی تابستانی در هفته گذشته نیز 
حدود 100 میلیارد ریال به بخش های کشــاورزی و باغی، 
راه روستایی و منابع آبی  خراسان شمالی خسارت زده بود.

سیل در خراسان شمالی جان 3 نفر را گرفت

رئیس صندوق رفــاه وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری گفــت: خوابگاه های غیردولتی دارای مجوز 

اعلام شده است.
ذوالفقار یزدان مهر در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما 
افزود: دانشجویان جدید الورود برای کسب اطلاعات و دریافت 

خوابگاه های غیردولتی دارای مجوز به سایت اینترنتی صندوق 
رفاه وزارت علوم به نشانی www.swf.ir مراجعه کنند.

وی افزود: در صورت استفاده دانشجویان از خوابگاه های 
بدون مجوز، صندوق رفاه هیچ تضمینی برای حل مشکلات 

خوابگاهی نمی دهد.

اعلام فهرست خوابگاه های غیردولتی مجاز


